
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 3 

 
НИШ,  10. јануар 2017.  

Цена овог броја  140  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

  
1. 

 
На основу  члана 54. Статута Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016),   
Градоначелник Града Ниша донео је дана 4. јануара 2017.године 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА 

ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

 
I 
 

У Решењу о образовању оперативног штаба зимске службе број      3477/2016-01, у тачки I, алинеја 
4 мења се и гласи:  

„4. Марковић Ненад, ЈП Дирекција за изградњу града Ниша“. 
У тачки I, после  алинеје 21, додаје се алинеја 22. која гласи: 
„22. Бојовић Петар, АБМ Путоградња ДОО Ниш“ 

 
 
II 

 
 У осталом делу Решење остаје непромењено. 
 

III 
 

Решење објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 
 Број:3477-1/2016-01 
 У Нишу, 4. 1. 2017. године      

                                                                                                                                                                                    
Градоначелник 

Дарко Булатовић, с.р. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

2. 
 

          На основу члана 2. став 1. тачка 29. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 99/16)  и 
члана 54. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/08 и 143/16),  
 Градоначелник Града Ниша доноси  

 
  Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ КОНСОЛИДОВАНОГ БИЛАНСА 

УКУПНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА И УКУПНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА 

НИША    И БУЏЕТА ГРАДСКИХ ОПШТИНА ЗА 2017. ГОДИНУ 

            1. Консолидованим билансом укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака буџета 
Града Ниша и буџета градских општина за 2017. годину (у даљем тексту: биланс) утврђују се средства 
за остваривање права и дужности Града Ниша и градских општина: Црвени Крст, Пантелеј, Медиjана, 
Палилула и Нишка Бања. 

            2. Бруто (неконсолидовани) укупни приходи и примања планирају се у износу од 10.837.999.270 
динара, а укупни приходи и примања умањени за трансфер буџетима градских општина планирају се у 
износу од 10.627.510.270 динарa и распоређује се по врстама и корисницима, и то: 

 
  

Ред. број 

ВРСТА ПРИМАЊА Износ у динарима 

1 2 3 

  УКУПНА ПРИМАЊА ГРАДА НИША 10.837.999.270 

  УКУПНА ПРИМАЊА УМАЊЕНА ЗА ТРАНСФЕРЕ 10.627.510.270 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 9.991.246.000 

1. 
Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 4.064.000.000 

2. Порез на имовину 1.464.000.000 

3. Порез  на добра и услуге 197.502.000 

4. Други порези 81.000.000 

5. Донације и помоћи од међународних организација 25.002.000 

6. Трансфери од других нивоа власти 633.998.000 

7. Приходи од имовине 544.000.000 

8. Приходи од продаје добара и услуга 689.121.000 

9. Новчане казне и одузета имовинска корист 59.800.000 

10. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 540.000 

11. Мешовити и неодређени приходи 66.000.000 

12. Примања од продаје непокретности 920.000.000 

13. Примања од продаје осталих основних средстава 4.000.000 

14. Примања од продаје робних резерви 4.500.000 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 3 
 

 
 

 

Ред. број ВРСТА ПРИМАЊА Износ у динарима 

1 2 3 

15. Примања од продаје земљишта 780.836.000 

16. Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 311.200.000 

17. Пренета неутрошена средства из ранијих година 145.747.000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 179.696.270 

1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке  47.600.000 

2. Порез на имовину 26.783.824 

3. Порез  на добра и услуге 5.500.000 

4. Текуће донације од међународних организација 28.712.446 

5. Трансфери од других нивоа власти 59.500.000 

6. Приходи од имовине 9.800.000 

7. Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 200.000 

9. Мешовити и неодређени приходи 1.000.000 

10. 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 500.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 132.715.000 

1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 34.020.000 

2. Порез на имовину 18.000.000 

3. 
Порез на добра и услуге 500.000 

  Донације од иностраних држава 0 

4. Трансфери од других нивоа власти 73.315.000 

5. Приходи од имовине 4.500.000 

6. Приходи од продаје добара и услуга 80.000 

7. Новчане казне и одузета имовинска корист 400.000 

8. Мешовити и неодређени приходи 500.000 

9. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.000.000 

10. 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 400.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 261.118.000 

1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 31.000.000 

2. Порез на имовину 16.000.000 

3. Порез на добра и услуге 6.000.000 

4. Донације од међународних организација 29.705.000 

5. Трансфери од других нивоа власти 53.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Ред. број ВРСТА ПРИМАЊА Износ у динарима 

1 2 3 

6. Приходи од имовине 89.463.000 

7. Приходи од продаје добара и услуга 550.000 

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 3.000.000 

9. Мешовити и неодређени приходи 2.000.000 

10. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 400.000 

11. Пренета средства из претходне годинe 30.000.000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 150.724.000 

1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 34.805.000 

2. Порез на имовину 20.000.000 

3. Порез  на добра и услуге 350.000 

4. Донације од међународних организација 14.538.000 

5. Трансфери од других нивоа власти 72.300.000 

6. Приходи од имовине 5.501.000 

7. Приходи од продаје добара и услуга 120.000 

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 200.000 

9. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 10.000 

10. Мешовити и неодређени приходи 2.000.000 

11. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 100.000 

12. 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године 800.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 122.500.000 

1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 32.950.000 

2. Порез на имовину 16.200.000 

3. Порез  на добра и услуге 400.000 

4. Трансфери од других нивоа власти 43.000.000 

5. Приходи од имовине 14.300.000 

6. Приходи од продаје добара и услуга 100.000 

7. Новчане казне и одузета имовинска корист 100.000 

8. Мешовити и неодређени приходи 150.000 

9. Меморандумске ставке за рефундацију расхода  100.000 

10. Примања од продаје нефинансијске имовине 200.000 

11. Пренета средства из претходне годинe 15.000.000 

 
  



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 5 
 

 
 

 

         3. Укупни расходи и издаци  износe 10.837.999.270 динара, а укупни расходи и издаци умањени 
за трансфере буџетима градских општина планирају се у износу од 10.627.510.270 динарa и 
распоређују се по врстама и корисницима, и то: 

 
  

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

  УКУПНИ ИЗДАЦИ ГРАДА НИША 10.837.999.270 

  УКУПНИ ИЗДАЦИ УМАЊЕНИ ЗА ТРАНСФЕРЕ 10.627.510.270 

А. БУЏЕТ ГРАДА НИША 9.991.246.000 

41 Расходи за запослене 1.996.948.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.442.310.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 258.768.000 

413 Накнаде у натури 51.201.000 

414 Социјална давања запосленима 163.599.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 16.749.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 34.898.000 

417 Посланички додатак 29.423.000 

42 Коришћење услуга и роба 2.976.441.000 

421 Стални трошкови 824.991.000 

422 Трошкови путовања 8.912.000 

423 Услуге по уговору 483.215.000 

424 Специјализоване услуге 895.903.000 

425 Текуће поправке и одржавање 570.463.000 

426 Материјал 192.957.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 84.110.000 

441 Отплата домаћих камата 75.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 9.110.000 

45 Субвенције 214.609.000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 194.609.000 

454 Субвенције приватним предузећима 20.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 1.512.203.000 

462 Дотације међународним организацијама 1.500.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.309.925.000 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 51.333.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

465 Остале дотације и трансфери 149.445.000 

47 Права из социјалног осигурања 537.746.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 537.746.000 

48 Остали расходи 541.880.000 

481 Дотације невладиним организацијама 314.995.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 127.404.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.481.000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанeту од стране 
државних органа 89.000.000 

49 Административни трансфери из буџета 154.476.000 

499 Средства резерве 154.476.000 

51 Основна средства 1.581.472.000 

511 Зграде и грађевински објекти 1.474.009.000 

512 Машине и опрема 95.063.000 

513 Остале некретнине и опрема 1.280.000 

515 Нематеријална имовина 11.120.000 

52 Залихе 9.704.000 

521 Робне резерве 9.704.000 

54 Природна имовине 155.557.000 

541 Земљиште 155.557.000 

61 Отплата главнице 186.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 186.000.000 

62 Набавка финансијске имовине 40.100.000 

621 Набавка домаће финансијске имовине 40.100.000 

Б. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 179.696.270 

41 Расходи за запослене 55.929.422 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 43.426.143 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.773.279 

413 Накнаде у натури 200.000 

414 Социјална давања запосленима 3.050.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.480.000 

42 Коришћење услуга и роба 61.369.233 

421 Стални трошкови 10.087.000 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 7 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

422 Трошкови путовања 1.355.545 

423 Услуге по уговору 39.003.654 

424 Специјализоване услуге 2.824.972 

425 Текуће поправке и одржавање 2.850.000 

426 Материјал 5.248.062 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 50.000 

441 Отплата домаћих камата 50.000 

46 Донације, дотације и трансфери 10.050.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 4.000.000 

465 Остале дотације и трансфери 6.050.000 

47 Права из социјалног осигурања 700.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000 

48 Остали расходи 6.095.000 

481 Дотације невладиним организацијама 5.395.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300.000 

484 
Накнаде штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 200.000 

49 Административни трансфери из буџета 3.670.000 

499 Средства резерве 3.670.000 

51 Основна средства 41.832.615 

511 Зграде и грађевински објекти 40.682.615 

512 Машине и опрема 700.000 

513 Остале некретнине и опрема 400.000 

515 Нематеријална имовина 50.000 

В. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 132.715.000 

41 Расходи за запослене 60.409.300 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 45.167.800 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.084.800 

414 Социјална давања запосленима 4.996.700 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 660.000 

42 Коришћење услуга и роба 47.907.000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

421 Стални трошкови 8.710.000 

422 Трошкови путовања 1.000.000 

423 Услуге по уговору 25.807.000 

424 Специјализоване услуге 2.750.000 

425 Текуће поправке и одржавање 3.430.000 

426 Материјал 6.210.000 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 150.000 

441 Отплата домаћих камата 150.000 

45 Субвенције 1.100.000 

454 Субвенције приватним предузећима  1.100.000 

46 Донације, дотације и трансфери 8.999.700 

463 Трансфери осталим нивоима власти 2.600.000 

465 Остале дотације и трансфери 6.399.700 

48 Остали расходи 6.289.000 

481 Дотације невладиним организацијама 6.189.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 

49 Административни трансфери из буџета 3.310.000 

499 Средства резерве 3.310.000 

51 Основна средства 4.550.000 

512 Машине и опрема 1.100.000 

513 Остале некретнине и опрема 3.350.000 

515 Нематеријална имовина 100.000 

Г. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИJАНА 261.118.000 

41 Расходи за запослене 58.058.000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 45.279.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.105.000 

414 Социјална давања запосленима 2.900.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.494.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 280.000 

42 Коришћење услуга и роба 103.045.000 

421 Стални трошкови 9.600.000 

422 Трошкови путовања 1.725.000 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 9 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

423 Услуге по уговору 58.420.000 

424 Специјализоване услуге 2.850.000 

425 Текуће поправке и одржавање 24.500.000 

426 Материјал 5.950.000 

45 Субвенције 1.900.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.900.000 

46 Донације, дотације и трансфери 12.329.000 

462 Дотације међународним организацијама 100.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 5.600.000 

465 Остале дотације и трансфери 6.629.000 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 17.360.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.360.000 

48 Остали расходи 11.915.000 

481 Дотације невладиним организацијама 11.115.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000 

49 Административни трансфери из буџета 4.000.000 

499 Средства резерве 4.000.000 

51 Основна средства 52.511.000 

512 Машине и опрема 29.011.000 

513 Остале некретнине и опрема 23.500.000 

Д. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 150.724.000 

41 Расходи за запослене 70.719.400 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 48.600.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.699.400 

414 Социјална давања запосленима 1.300.000 

415 Накнаде трошкова за запослене 1.770.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000 

417 Посланички додатак 10.100.000 

42 Коришћење услуга и роба 59.288.000 

421 Стални трошкови 7.000.000 

422 Трошкови путовања 800.000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

423 Услуге по уговору 32.200.000 

424 Специјализоване услуге 15.288.000 

425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 

426 Материјал 3.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 7.966.600 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.600.000 

465 Остале дотације и трансфери 6.366.600 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 5.300.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.300.000 

48 Остали расходи 4.150.000 

481 Дотације невладиним организацијама 2.850.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000.000 

484 

Накнаде штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 200.000 

49 Административни трансфери из буџета 2.500.000 

499 Средства резерве 2.500.000 

51 Основна средства 800.000 

511 Зграде и грађевински објекти 100.000 

512 Машине и опрема 500.000 

513 Остале некретнине и опрема 100.000 

515 Нематеријална имовина 100.000 

Ђ. БУЏЕТ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 122.500.000 

41 Расходи за запослене 46.799.500 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 37.200.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.659.500 

413 Накнаде у натури 120.000 

414 Социјална давања запосленима 1.100.000 

415 Накнаде за запослене 1.420.000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000 

42 Коришћење услуга и роба 48.430.000 

421 Стални трошкови 4.500.000 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 11 
 

 
 

 

Економ. 
класиф. 

И  З  Д  А  Ц  И Износ у динарима 

1 2 3 

422 Трошкови путовања 1.270.000 

423 Услуге по уговору 24.400.000 

424 Специјализоване услуге 6.910.000 

425 Текуће поправке и одржавање 8.000.000 

426 Материјал 3.350.000 

44 Отплата камата 300.000 

441 Отплата домаћих камата 300.000 

45 Субвенције 1.000.000 

454 Субвенције приватним предузећима 1.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 8.020.500 

463 Трансфери осталим нивоима власти 600.000 

465 Остале дотације и трансфери 7.420.500 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 600.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600.000 

48 Остали расходи 6.150.000 

481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2.000.000 

49 Административни трансфери из буџета 3.500.000 

499 Средства резерве 3.500.000 

51 Основна средства 500.000 

512 Машине и опрема 500.000 

61 Отплата главнице 7.200.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 7.200.000 

 
  4. Буџетски дефицит износи 268.647.000 динара. 

 
5. 

Овај биланс доставити Министарству финансија и објавити у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
  Број:  4267/2016-01 

 У Нишу,   30. 12. 2016. године 
 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 

Дарко Булатовић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
3. 

 
На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 

текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цена рада радника ЈКП ''Мерошина'' коју је донео 
Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 17/2016 од 12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење  доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1140 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
Председник 

Горан Микић, с.р. 
 
 

На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 
члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 
године, донео  

О  Д  Л  У  К  У 

О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА РАДА РАДНИКА 

 
Члан 1. 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ цена рада радника – запослених у Јавном комуналном предузећу Мерошина и то: 

Р.број 
Н А З И В 

 
Јед. 
мере 

ЦЕНА 

1 Радник на чиишћењу улица h 200,00 

2 Радник на одржавању гробља и зеленила h 200,00 

3 Радник на одржавању локалних и  некатегорисаних путева h 200,00 

4 Грађевински радник НК h 450,00 

5 Грађевински радник КВ h 450,00 

6 Радник на отпушењу канализације НК h 300,00 

7 КВ машинске и електро струке h 450,00 

8 Руковаоц грађевинским машинама h 450,00 

9 Возач камиона  h 450,00 

10 Техничар  h 500,00 

11 Инжењер VI h 600,00 

12 
Дипломирани машински, саобраћајни и грађевински 
инжењер, aрхитекта  

h 650,00 

Цене су исказане без ПДВ-а. 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 13 
 

 
 

 

 
             Цена је формирана на бази „Норматива и стандарда рада у грађевинарству“ (Привредна комора 
Србије и Републичко веће синдиката Србије) и сатнина радника. 
 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине  Мерошина као  оснивачу Јавно 
комуналног предузећа „Мерошина“. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука, по добијању сагласности оснивача, ступа на снагу, даном објављивања исте у 
„Службеном листу града Ниша“ 
 
Број: 17/2016       
У Мерошини:12.12.2016 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
Председник  

Душица Петровић с.р. 
 

4. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цена рада механизације и опреме  ЈКП ''Мерошина'' 
коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 16/2016 од 12.12.2016.године. 
 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 
 III  Решење  доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1139 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Горан Микић, с.р. 

 
 

 
На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 

члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12. 2016. 
године, донео  
 

О  Д  Л  У  К  У 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА РАДА МЕХАНИЗАЦИЈЕ И ОПРЕМЕ 

 

Р.број 
НАЗИВ 

 
Јед.мере ЦЕНА 

1 

Комбинована радна машина JCB 3D радни сат 4.500,00 

Ископ канала са затрпавањем m 

дубина до 80 cm 250,00 

дубина преко 80 
cm 

300,00 

Широки ископ m³ 300,00 

Широки ископ са утоваром и извозом m³ 

до 2 km 380,00 

преко 2km - 
по сваком 

наредном km 
150,00 

2 

Комбинована радна машина JCB 5CX радни сат 5.200,00 

Ископ канала са затрпавањем дин/m 

дубина до 80 cm 250,00 

дубина преко 80 
cm 

300,00 

Широки ископ дин/m³ 300,00 

Широки ископ са утоваром и извозом дин/m³ 

до 2 km 380,00 

преко 2km - 
по сваком 

наредном km 
150,00 

3 Булдожер TG 160 радни сат 5.100,00 

4 Ваљак  0,8 t радни сат 5.100,00 

5 

Камион ФАП 1314 кипер 

Превоз дин/km 150,00 

Машински утовар са превозом дин/km 

до 2 km 380,00 

преко 2km - 
по сваком 

наредном km 
150,00 

5 

Камион KAMAZ 6520 

Превоз дин/km 200,00 

Машински утовар са превозом дин/km 

до 2 km 380,00 

преко 2km - 
по сваком 

наредном km 
200,00 

7 Цистерна за воду за пиће 123 Mercedez 42 
цистерна +  5.000,00 

  150,00   дин/kм 

8 Цистерна за фекалије FAP 1314 FF 
цистерна +  3.100,00 

  150,00 дин/kм 

9 Камион за одвоз смећа FAP 1620 
тура + 5.000.00 

  150.00   дин/kм 

10 Камион за одвоз смећа Mercedez Benz 25 
тура + 4.500.00 

  150.00   дин/kм 

11 Камион ZASTAVA ANPK 35.8 путар   дин/kм 150,00 

12 
Моторна косачица за траву (спортски терени и 
јавне површине)  

m
2
 3,00 

13 
Ручна моторна косачица за траву и шибље 
(тример) 

радни сат 900,00 

14 Ручна моторна косачица за гране (стрела) радни сат 1.800,00 

15 Моторна  тестера за дрва  радни сат 900,00 

16 Мешалица за бетон h 200,00 

17 ХИЛТИ бушилица h 500,00 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 15 
 

 
 

 

18 Ручна сајла за отпушивање канализације радни сат 1.000,00 

19 Lada niva km 90,00 

20 Fiat seicento km 70,00 

21 Електричнo заваривање (по вару) ком 1.000,00 

22 Aутогено заваривање (по вару)  ком 800,00 

23 Вибро плоча радни сат 2.500,00 

24 ULT TG-150 са раоником за снег радни сат 5.200,00 

25 ULT TG-150 са кашиком за утовар радни сат 4.500,00 

26 
FAP кипер са раоником и посипачем соли – 
зимска варијанта 

радни сат 4.200,00 

27 Трактор IMT 560 радни сат 2.500,00 

    
Цене су исказане без ПДВ-а 
 

Цена је формирана на бази „Норматива и стандарда рада у грађевинарству“ (Привредна комора 
Србије и Републичко веће синдиката Србије) и механизације. За радове који нису обрађени нормативима 
коришћене су искуствене норме. 

Радови који нису обухваћени овим ценовником биће сагледани и усаглашени са Инвеститором. 
Ценовником је дата само цена радова без материјала који се обезбеђује актуелном Јавном 

набавком и Тендером за текућу годину. 
 

Члан 2 
 

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавно 
комуналног предузећа“Мерошина“. 

Члан 3 
 

Ова одлука, ступа на снагу по добијању сагласности оснивача , даном објављивања у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 16/2016                                                                      
У Мерошини:12.12.2016 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

Председник  
Душица Петровић с.р. 

5. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цена рада радника на пословима зимског 
одржавања локалних путева и улица  ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 
15 /2016 од 12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење  доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1137 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
Председник, 

Горан Микић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 
члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 
године, донео  

О  Д  Л  У  К  У 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА РАДА РАДНИКА 

НА ПОСЛОВИМА ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА 

ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА 

 
Члан 1 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ цена рада радника на пословима зимског одржавања локалних путева и улица  и то: 
1. Цене рада радника на зимском одржавању у условима пасивног дежурства 

Р.број 
Н А З И В 

 
Јед. мере ЦЕНА 

1 Радник на чишћењу улица, тротоара и јавних површина h 200,00 

2 Радник НК, путар-физички радник h 200,00 

3 Mеханичар h 300,00 

4 Шеф возног парка h 450,00 

5 Пословођа радне јединице h 500,00 

6 
Возач-машиниста (цена обухвата дежурство возача или 
руковаоца машине) 

h 450,00 

7 Одговорно лице h 650,00 

 
2. Цене рада радника на зимском одржавању у условима редовног рада у периоду од  07.00 -15.00 
часова 
 

Р.број 
Н А З И В 

 
Јед. мере ЦЕНА 

1 Радник на чишћењу улица, тротоара и јавних површина h 300,00 

2 Радник НК, путар-физички радник h 350,00 

3 Mеханичар h 600,00 

4 Шеф возног парка h 600,00 

5 Пословођа радне јединице h 600,00 

6 
Возач-машиниста (цена обухвата дежурство возача или 
руковаоца машине) 

h 650,00 

7 Одговорно лице h 750,00 

 
3. Цене рада радника на зимском одржавању у условима ноћног рада у периоду од 15.00 – 07.00 
часова 
 

Р.број 
Н А З И В 

 
Јед. мере ЦЕНА 

1 Радник на чишћењу улица, тротоара и јавних површина h 450,00 

2 Радник НК, путар-физички радник h 500,00 

3 Mеханичар h 700,00 

4 Шеф возног парка h 700,00 

5 Пословођа радне јединице h 700,00 

6 
Возач-машиниста (цена обухвата дежурство возача или 
руковаоца машине) 

h 750,00 

7 Одговорно лице h 800,00 

Цене су исказане без ПДВ-а. 
 
 
             Цена је формирана на бази „Норматива и стандарда рада у грађевинарству“ (Привредна комора 
Србије и Републичко веће синдиката Србије) и сатнина радника и механизације. За радове који нису 
обрађени нормативима коришћене су искуствене норме. 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 17 
 

 
 

 

            Радови који нису обухваћени овим ценовником биће сагледани и усаглашени са Инвеститором. 
             Ценовником је дата само цена радова без материјала који се обезбеђује актуелном Јавном 
набавком и Тендером за текућу годину. 
 

Члан 2 
 

             Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавног 
предузећа ЈКП „Мерошина“ 

Члан 3 
 
                Ова Oдлука, по добијању сагласности оснивача СО-е Мерошина,  ступа на снагу  даном 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 15/2016       
У Мерошини:12.12.2016 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

Председник  
Душица Петровић с.р. 

6. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цене набавке соли и агрегата –зимско одржавање 
локалних путева и улица  ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 13/2016 од 
12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1133 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Горан Микић, с.р. 

 
На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 

члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 

године, донео  

О  Д  Л  У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА НАБАВКЕ СОЛИ И АГРЕГАТА - 

ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА 

  
Члан 1. 

УТВРЂУЈЕ СЕ цена набавке соли и агрегата за зимско одржавање локалних путева и улица од  и то: 
 

Ред.бр. Назив 
Јединица 

мере 
Цена 

 

1. Набавка соли кг по фактури добављача 

2. Набавка камене дробине 2-4 мм м
3
 по фактури добављача 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

 
     За сав набављени материјал обрачунавају се манипулативни трошкови у висини од 7% на   
цену добављача. 
 
 Радови који нису обухваћени овим ценовником биће сагледани и усаглашени са Инвеститором. 
 Ценовником је дата само цена радова без материјала који се обезбеђује актуелном Јавном 
набавком и Тендером за текућу годину. 

Члан 2. 
Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавно 

комуналног предузећа „Мерошина“. 
Члан 3. 

Ова одлука,по добијању сагласности од стране оснивача,  ступа на снагу  даном објављивања у 
„Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 13/2016  
У Мерошини:12.12.2016 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
 

Председник  
Душица Петровић с.р. 

7. 
 
На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 

текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цене услуга воде, канализације, извожења смећа и 
цистерне   ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр.9/2016 од 
12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1142 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Горан Микић, с.р. 

 
На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 

члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 

године, донео  
 

О  Д  Л  У  К  У 

О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА: ВОДЕ, КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

  И  ИЗВОЖЕЊА СМЕЋА И ЦИСТЕРНЕ 

 
Члан 1 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ цена услуга: воде, канализације и извожења смећа и то: 
 
 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 19 
 

 
 

 

УСЛУГА Јединица мере ЦЕНА 

1. В О Д А 

Домаћинства m³ 28,00 

Домаћинства (прекорачење преко 4  m
3
/члану) m³ 56,00 

Правна лица, предузетници, државни органи m³ 78,00 

Паушална потрошња по члану 450,00 

Просечна потрошња за неисправне водомере до месец дана 

Домаћинства 
5 m³/ члан 

домаћинства 
 

Правна лица, предузетници / по објекту 60м3  

Државни органи, институције /по објекту 30м3  

2. К А Н А Л И З А Ц И Ј А 

Домаћинства m³ 6,00 

Правна лица, предузетници, државни органи m³ 20,00 

Паушална потрошња по члану 120,00 

3. И З В О Ж Е Њ Е     С М Е Ћ А 

Домаћинства по домаћинству 250,00 

Привреда преко 50 m² по површини 
објекта 

9,30 

Привреда до 50 m² по површини 
објекта 

18,50 

Незавршени и неусељиви  
 
 
 

по објекту 100,00 
 

Викенд објекти паушално 300 дин/ 6 месеци 

Пражњење уличних корпи ком 30,00 

По контејнеру ком 1.200,00 

Изнајмљивање контејнера 1/дан 4.000,00 

4. У С Л У Г Е      Ц И С Т Е Р Н Е 

Услуга цистерне 
*за сваки km преко 15 km 

по тури (7 t) 3.500,00 

дин/km 100,00 

Цене услуга су без урачунатог ПДВ-а. 

           За редовне уплате и све измирене обавезе до краја месеца за претходни обрачунски период, 

одобрава се попуст од 5%. 

 За нередовне уплате обрачунава се законска затезна камата. 

 За категорије социјално угрожених лица, уз прилагање документације – копије решења надлежне 

установе – Центра за социјални рад да је корисник новчане социјалне помоћи, за пружене комуналне 

услуге одобрава се попуст од 50%. 

Члан 2 

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавног 
предузећа ЈКП „Мерошина“ 

 
Члан 3 

Ова одлука, по добијању сагласности оснивача СО-е Мерошина,  ступа на снагу  даном 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 

 
Број: 9/2016       
У Мерошини:12.12.2016 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
Председник  

Душица Петровић с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

8. 
 
На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 

текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о накнадама за издавање услова за израду техничке 
документације за прикључак на водоводну, канализациону и саобраћајну мрежу ЈКП ''Мерошина'' коју је 
донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 11/2016 од 12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење  доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1136 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Горан Микић, с.р. 

 
На основу члана 8б став 4 Закона о планираној изградњи (“Сл.гласник РС”,бр. 132/14 и 145/14),и 

члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 

године, донео  

О  Д  Л  У  К  У 

о накнадама за издавање услова за израду техничке документације за прикључак 

на водоводну, канализациону и саобраћајну мрежу. 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком прописује се висина и начин плаћања наканаде за издавање услова за израду 
техничке документације за прикључак на водоводну, канализациону и саобраћајну мрежу. 
 

Члан 2. 
 
 За издавање услова за израду техничке документације за прикључак на водоводну мрежу плаћа 
се накнада и то: 
 
-  стамбени објекти:  
- индивидуални стамбени објекти, викенд куће, стамбени простор у стамбено - пословним објектима и 
пратећи гаражни простор у стамбеним и стамбено - пословним објектима         210,00 дин до 100м² 
                                                                                                 300,00 дин преко 100м²  
 
-  колективни стамбени објекти                                                             300,00 дин/стамбен јед 
                                                                     
- комерцијални објекти: трговински објекти, пословни објекти и канцеларије, пословно-стамбени 
апартмани, мењачнице, кладионице, коцкарнице, јавне гараже као засебни комерцијални објекти, хотели, 
угоститељски објекти, бензинске пумпе као и други објекти комерцијалног и услужног карактера                      
                                                      500,00 дин/објекту 
 
- производни: производни и складишни објекти, као и сви објекти на парцели који су у служби 
производних, гаражни простор у овим објектима                       
                                                                                                                                 1.000,00 дин/објекту 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 21 
 

 
 

 

- јавни: објекти намењени за јавно коришћење (линијски инфраструктурни објекти, објекти за потребе 
државних органа, органа територијалне аутономије и локалне самоуправе итд.) и остали објекти јавне 
намене који могу бити у свим облицима својине (болнице, домови здравља, домови за старе, објекти 
образовања, отворени и затворени спортски и рекреативни објекти, дечија игралишта, објекти културе, 
саобраћајни терминали, поште и други објекти), тргови, скверови, паркови, гробља и објекти - простори 
традиционалних цркава и традиционалних верских заједница                            1.000,00 дин/објекту 
- остали: магацински простор, надстрешнице, стоваришта, пијаце, објекти производног занатства, 
индустрије и грађевинарства, комунални објекти, гаражни простор у свим наведеним објектима, 
пољопривредни објекти, економски објекти гаражни простор у овим објектима, помоћни објекти, отворени 
паркинзи                                       500,00 дин/објекту 
 

Члан 3. 
 За издавање услова за израду техничке документације за прикључак на канализациону мрежу 
плаћа се накнада и то: 
 
-  стамбени објекти:  
- индивидуални стамбени објекти, викенд куће, стамбени простор у стамбено - пословним објектима и 
пратећи гаражни простор у стамбеним и стамбено - пословним објектима              210,00 дин до 100м² 
                                                                                                     300,00 дин преко 100м²  
 
-  колективни стамбени објекти                                                                        300,00 дин/стамбен јед 
                                                                     
- комерцијални објекти: трговински објекти, пословни објекти и канцеларије, пословно-стамбени 
апартмани, мењачнице, кладионице, коцкарнице, јавне гараже као засебни комерцијални објекти, хотели, 
угоститељски објекти, бензинске пумпе као и други објекти комерцијалног и услужног карактера                      
                                                       500,00 дин/објекту 
 
- производни: производни и складишни објекти, као и сви објекти на парцели који су у служби 
производних, гаражни простор у овим објектима                                                  1.000,00 дин/објекту 
 
- јавни: објекти намењени за јавно коришћење (линијски инфраструктурни објекти, објекти за потребе 
државних органа, органа територијалне аутономије и локалне самоуправе итд.) и остали објекти јавне 
намене који могу бити у свим облицима својине (болнице, домови здравља, домови за старе, објекти 
образовања, отворени и затворени спортски и рекреативни објекти, дечија игралишта, објекти културе, 
саобраћајни терминали, поште и други објекти), тргови, скверови, паркови, гробља и објекти - простори 
традиционалних цркава и традиционалних верских заједница    1.000,00 дин/објекту 
 
- остали: магацински простор, надстрешнице, стоваришта, пијаце, објекти производног занатства, 
индустрије и грађевинарства, комунални објекти, гаражни простор у свим наведеним објектима, 
пољопривредни објекти, економски објекти гаражни простор у овим објектима, помоћни објекти, отворени 
паркинзи.                                                                                                                     500,00 дин/објекту 
 

Члан 4. 
 

За издавање услова за израду техничке документације за прикључак на саобраћајну мрежу 
плаћа се накнада и то: 

 
-  стамбени објекти:  
- индивидуални стамбени објекти, викенд куће, стамбени простор у стамбено - пословним објектима и 
пратећи гаражни простор у стамбеним и стамбено - пословним објектима              210,00 дин/објекту  
                                                                                                 300,00 дин преко 100м²  
                                                                       
-  колективни стамбени објекти                                                                      300,00 дин/стамб. јед 
                                                                     
- комерцијални објекти: трговински објекти, пословни објекти и канцеларије, пословно-стамбени 
апартмани, мењачнице, кладионице, коцкарнице, јавне гараже као засебни комерцијални објекти, хотели, 
угоститељски објекти, бензинске пумпе као и други објекти комерцијалног и услужног карактера                      
                                                      500,00 дин/објекту 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

- производни: производни и складишни објекти, као и сви објекти на парцели који су у служби 
производних, гаражни простор у овим објектима         

                       1000,00 дин/објекту 
 
- јавни: објекти намењени за јавно коришћење (линијски инфраструктурни објекти, објекти за потребе 
државних органа, органа територијалне аутономије и локалне самоуправе итд.) и остали објекти јавне 
намене који могу бити у свим облицима својине (болнице, домови здравља, домови за старе, објекти 
образовања, отворени и затворени спортски и рекреативни објекти, дечија игралишта, објекти културе, 
саобраћајни терминали, поште и други објекти), тргови, скверови, паркови, гробља и објекти - простори 
традиционалних цркава и традиционалних верских заједница   

                     1000,00 дин/објекту 
 
- остали: магацински простор, надстрешнице, стоваришта, пијаце, објекти производног занатства, 
индустрије и грађевинарства, комунални објекти, гаражни простор у свим наведеним објектима, 
пољопривредни објекти, економски објекти гаражни простор у овим објектима, помоћни објекти, отворени 
паркинзи, хидрофорске кућице, септичке јаме, упијајући бунари.                                                                                                                            
                                                                                                                                 500,00 дин/објекту 
 

Члан 5. 
 
 Износ накнаде из чланова 2, 3 и 4 утврђује се посебним обрачуном. 
 Накнада из става 1 овог члана, је без обрачунатог ПДВ-а, а  уплаћује се на текући рачун ЈКП 
Мерошина с позивом на број захтева. 
 За случај да не постоје услови за прикључење на водоводну, канализациону и саобраћајну мрежу 
накнада се умањује за 50%. 
 

Члан 6. 
 

 Обавеза плаћања накнаде за издавање услова за израду техничке документације доспева 
најкасније у року пре прикључења на мрежу.  
 

 Члан 7. 
 

 Ова одлука,  по добијању сагласности оснивача, ступа на снагу  даном објављивања исте  у 
„Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 11/2016       
У Мерошини:12.12.2016 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

Председник  
Душица Петровић с.р. 

 
9. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 

 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цена рада механизације на пословима зимског 
одржавања локалних путева и улица ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' 
бр.8/2016 од 12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 23 
 

 
 

 

 III  Решење  доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број:02-1138 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Горан Микић, с.р. 

 
На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 

члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 

године, донео  

О Д Л У К У 

О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА РАДА МЕХАНИЗАЦИЈЕ 

НА ПОСЛОВИМА ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА 

 
Члан 1 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ цена рада механизације на пословима зимског одржавња локалних путева и улица  и то: 
 

Редни 
број 

Назив Јед.мере Цена 
Празан 

ход 
Дежурство 

1. Комбинована машина JCB сат 5.500,00 2.500,00 1.000,00 

2. Камион кипер са раоником и епохом сат 5.800,00 2.500,00 1.000,00 

3. Камион кипер  са раоником сат 4.800,00 2.000,00 1.000,00 

4. ULT 150 са раоником сат 6.500,00 2.500,00 1.000,00 

5. ULT 150 са кашиком сат 6.000,00 2.500,00 1.000,00 

6. Булдожер TG -160 
сат 6.000,00   

дин/км 200,00 / / 

4. Камион ЗАСТАВА путар дин/км 150,00 / / 

5. Lada niva дин/км 100,00 / / 

6. 
Ручно бацање соли (утрошак соли и 
ризле по фактури) 

h 800,00 
/ / 

 
Цене су исказане без ПДВ-а. 
 
 Цена је формирана на бази „Норматива и стандарда рада у грађевинарству“ (Привредна комора 
Србије и Републичко веће синдиката Србије) и механизације. За радове који нису обрађени нормативима 
коришћене су искуствене норме. 

Радови који нису обухваћени овим ценовником биће сагледани и усаглашени са Инвеститором. 
 

Члан 2. 
 

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавно 
комуналног преузећа „Мерошина“. 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука , по добијању сагласности оснивача,ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 8/2016       
У Мерошини:12.12.2016 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
Председник  

Душица Петровић с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

10. 
 

На основу члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст  и 51/2016), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 14.12.2016. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности 

 
 I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Одлуку о утврђивању цена прикључака на водоводну и канализациону 
мрежу ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' бр. 10/2016 од 12.12.2016.године. 
 
 II   Одлука из става  I овог решења саставни је део овог решења. 
 
 III  Решење доставити: ЈКП ''Мерошина'' и архиви Општинске управе општине Мерошина. 
 
 Број: 02-1141 
 У Мерошини,14.12.2016. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Горан Микић, с.р. 

 

 

На основу члана 2,3,25,26 и 28 Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11),  и 
члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“ 

 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа“Мерошина“ на седници одржаној дана 12.12.2016. 
године, донео  

 

О  Д  Л  У  К  У 

О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА  ПРИКЉУЧАКА НА ВОДОВОДНУ И КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

 
Члан 1 

УТВРЂУЈУ СЕ  цене прикључка на водоводну и канализациону мрежу и то: 
 

Ред. 
бр. 

УСЛУГА ЦЕНА 

I  ЦЕНЕ ПРИКЉУЧКА НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ 

1. 
За прикључак једног стана (домаћинства) у улицама где већ постоји 
изграђена мрежа 

40.000,00 дин 

2. 
За прикључак сваког наредног стана (домаћинства) у истој стамбеној 
згради плаћа се 50 % од износа за прикључак једног стана 
(домаћинства) у улицама где већ постоји изграђена мрежа 

20.000,00 дин 

3. 
За прикључак привремених објеката на водоводну мрежу у улицама 
где је мрежа изграђена 

16.000,00 дин 

4. 

За прикључак трајних пословних објеката на водоводну мрежу у 
улицама где је мрежа изграђена 

до 30 m² преко 30 m² 

40.000 
дин 

+ 240  
дин/ m² 

5. 
За прикључак сваког објекта у улицама где нема изграђене мреже поред цене коштања 
прикључка обрачунава се и накнада у висини стрварних трошкова изградње водоводне мреже. 

II  ЦЕНЕ ПРИКЉУЧКА НА КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ 

1. 
За прикључак једног стана (домаћинства) у улицама где већ постоји 
изграђена мрежа 

30.000,00 дин 

2. Монтажни пословни објекат 18.000,00 дин 

3 Пословни објекти трајног карактера 42.000,00 дин 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 25 
 

 
 

 

4. 
За прикључак сваког објекта у улицама где нема изграђене мреже поред цене коштања 
прикључка обрачунава се и накнада у висини стрварних трошкова изградње канализационе 
мреже. 

 
 
 
 
 

Цене су исказане без ПДВ-а.                                                            
  
 По одобрењу прикључка ЈКП Мерошина одређује место и услове прикључења и специфицира 
трошкове материјала и радне снаге потребне за вршење прикључења као и аконтацију свих 
трошкова које је корисник дужан да уплати пре извођења радова. 
 

Члан 2 
 
 Кориснику прикључка на водоводну и канализациону мрежу омогућиће се да сам изведе одређене 
врсте радова (земљани радови, насипање песка у ров) и изврши набавку одређене врсте материјала по 
спецификацији овлашћеног радника предузећа, уз контролу техничког лица предузећа. 
 Коначан обрачун трошкова врши се након изведеног прикључивања, а на бази извештаја 
овлашћеног радника који је извршио радове и употребио одговрајући материјал. 
 Уплату разлике по коначном обрачуну корисник прикључка на водоводну и канализациону мрежу 
дужан је да изврши у року од 8 дана од дана извршења обрачуна. 
 

Члан 3 
 
 Прикључење на водоводну и канализациону мрежу, искључиво врше овлашћена лица ЈКП 
Мерошина. 

Члан 4 
 

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Мерошина као  оснивачу Јавно 
комуналног предузећа“Мерошина“. 
 

Члан 5 
 

Ова одлука,  по добијању сагласности оснивача ступа на снагу  даном објављивања исте  у 
„Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 
Број:10/2016                                                                      
У Мерошини:12.12.2016 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 

Председник 
Душица Петровић с.р. 

 

 

 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

председник 

 

13. 
 

На основу члана 32. Закона о ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“ број 111/2009, 
92/2011 I 93/2012), члана 44. став 1. тачка 5. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
бр. 129/2007), члана 75. став 1. тачка 13. Статута 
општине Димитровград („Службени лист града 
Ниша“, бр. 28/14-пречишћени текст и 72/15),  и 
Закључка општинског штаба за ванредне 
ситуације бр. 06-3/17-I/5-4 од 10.01.2017. године 
 

Председник Општине Димитровград 
доноси, 

 

О Д Л У К У 

 
Члан 1. 

 
О проглешењу ванредне ситуацији на 

целој територији општине Димитровград, због 
елементарних непогода – обилних падавина 
снега, почев од дана 10.01.2017. године. 

Обилне падавине снега могу 
проузроковати штету већих размера на територији 
целе општине за чије ублажавање или отклањање 
је неопходно употребити посебне мере, снаге и 
средства. 

 
Члан 2. 

 
Ванредна ситуација трајаће док постоји 

потреба спровођења мере заштите, спасавања и 
санирања последица преобилних падавина снега. 

 
Члан 3. 

 
Радом субјеката система заштите и 

спасавања и снага заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених 
задатака руководи и координира Општински штаб 
за ванредне ситуације. 

 
Члан 4. 

 
Налаже се органима Општине, јавним 

установама и јавним предузећима чији је оснивач 
општина и месним заједницама на територији 
општине да спроводе наредбе, закључке и 
препоруке Општинског штаба за ванредне 
ситуације. 

 
 
 
 
 

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Сл. листу града Ниша''. 
 
 

Број:  
У Димитровграду, 10.01.2016. године. 

 
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

 
 

Председник 
Владица Димитров, с.р. 

 
 
 

ИСПРАВКА 

 
 

У Одлуци о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ''Медиана'' Ниш (Пречишћен текст), 
објављеној у ''Службеном листу Града Ниша'' број 
143/2016, поткрала се грешка при изради текста, 
па се на основу члана 7. Одлуке  о објављивању 
градских прописа и других аката и о издавању 
"Службеног листа Града Ниша" ("Службени лист 
Града Ниша", број 5/2005 и 94/2010), даје  
 
 

И С П Р А В К А 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа ''Медиана'' Ниш 

(Пречишћен текст) 

 
 

У Одлуци о оснивању Јавног комуналног 
предузећа ''Медиана'' Ниш (''Службени лист Града 
Ниша'', број 143/2016 - пречишћен текст) у члану 
16., у ставу 2.,  уместо  речи: ''утврђује Скупштина 
Града, на основу извештаја о степену реализације 
програма пословања предузећа.'', треба да стоје 
речи: ''односно критеријуме и мерила за њено 
утврђивање одређује Влада Републике Србије.'', а 
у члану 37, уместо речи: ''1. марта'', треба да стоје 
речи: ''8. марта''. 

 
 

Број: 1 /2017-13 
У Нишу,  9.1. 2017. године 

 
          

 
Секретар 

Ружица Ђорђевић, с.р. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
10. јануар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 27 
 

 
 

 

На основу члана 85. став 3. Пословника 
Скупштине општине Димитровград („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 59/12) у Одлуци о висини 
накнаде за услуге које врши Општинска управа 
начињена је техничка грешка, те као секретар 
Скупштине општине Димитровград дајем следећу 
 
 
 

 

И С П Р А В К У 

 
 
 

 
У Одлуци о висини накнаде за услуге које 

врши Општинска управа бр. 06-137/2016-I/11-10 од 
23.12.2016. године, у члану 2. тачки 21. 
Закључење брака, под б) Ван просторија 
Скупштине општине уместо ''4.4640,00 дин.'' да 
стоји    ''4.640,00 дин.'' 
 
 
 
 
Бр. 06-137/2016-I/11-10/1 
У Димитровграду, 10.01.2017. године 
 
 
 
 
 

СЕКРЕТАР СО-е 
Драган Голубов, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. јануар 2017. године 
 

 
 

 

  

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

1. Решење о измени и допуни Решења о образовању оперативног штаба зимске 
службе ..............................................................................................................................  

1 

   

2. Решење о утврђивању консолидованог биланса укупних прихода и примања и 
укупних расхода и издатака буџета града Ниша и буџета Градских општина за 
2017. годину.....................................................................................................................  

 
 
2 

 
Општина Мерошина 

 

3. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена рада радника ЈКП 
''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком .........  

 
12 

   

4. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена рада 
механизације и опреме  ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП 
''Мерошина'' са Одлуком ..............................................................................................  

 
 
13 

   

5. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена рада радника на 
пословима зимског одржавања локалних путева и улица  ЈКП ''Мерошина'' коју 
је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком ........................................  

 
 
15 

   

6. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене набавке соли и 
агрегата –зимско одржавање локалних путева и улица  ЈКП ''Мерошина'' коју је 
донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком ............................................  

 
 
17 

   

7. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цене услуга воде, 
канализације, извожења смећа и цистерне   ЈКП ''Мерошина'' коју је донео 
Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком ........................................................  

 
 
18 

   

8. Решење о давању сагласности на Одлуку о накнадама за издавање услова за 
израду техничке документације за прикључак на водоводну, канализациону и 
саобраћајну мрежу ЈКП ''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП 
''Мерошина'' са Одлуком ..............................................................................................  

 
 
 
20 

   

9. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена рада 
механизације на пословима зимског одржавања локалних путева и улица ЈКП 
''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком ........  

 
 
22 

   

10. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена рада 
механизације на пословима зимског одржавања локалних путева и улица ЈКП 
''Мерошина'' коју је донео Надзорни одбор ЈКП ''Мерошина'' са Одлуком ........  

 
 
24 

  

 

Општина Димитровград 

 

11. Одлук о проглашењу ванредне ситуације на територији општине Димитровград 26 
  

Исправка 

 

 Исправка Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа ''Медиана'' Ниш 
(прчишћени текст) ..........................................................................................................  

 
26 

   

 Исправка Одлуке о висини накнаде за услуге које врши Општинска управа ....  27 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


